



Informace občanům

Vážení a milí spoluobčané!

Dnes jste obdrželi další číslo občasníku s novými informacemi o dění v obci. Připomínáme, že zprávy hlášené místním rozhlasem můžete získat i po předání emailové adresy. Důležité informace jsou zveřejňovány na klasické i internetové úřední desce obce. Pokud máte připomínky, nové nápady či podněty, využijte svých zastupitelů nebo přijďte na obecní úřad.

Ze zastupitelstva

V březnu letošního roku rezignoval na svůj mandát zastupitel místní části Štarnov pan Václav Růžička. Novým zastupitelem se stal pan Ing. Oldřich Pajchl. Touto cestou chci poděkovat panu Růžičkovi za dosavadní spolupráci při řešení obecních záležitostí na Štarnově a novému zastupiteli popřát mnoho úspěchů v zastupitelském životě.

Lubomír Štaffa

Poplatky

Poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2017 zůstává stejný, a to 400,- Kč na osobu za rok. Za objekt, kde nemá nikdo trvalý pobyt, se vybírá 400,- Kč. Poplatek je splatný do 30. dubna 2017.

Výběr poplatků v místní části Štarnov se uskuteční ve středu 26. dubna od 15:00 do 17:00 na hasičské zbrojnici.

Oznamujeme majitelům hrobů, že v letošním roce se vybírají **hřbitovní poplatky**. Majitelé obdrželi smlouvu o nájmu hrobového místa ve dvojím vyhotovení. Jednu podepsanou smlouvu je třeba vrátit na Obecní úřad. Ve smlouvě prosím doplňte v bodě IV - odst. 3 - nástupnictví. Poplatek můžete zaplatit hotově v kanceláři Obecního úřadu nebo na účet č. 3426701/0100 (VS = číslo smlouvy) a je splatný do 15. 5. 2017.

Provozní doba sběrného dvora

Provoz sběrného dvora od 1. března 2017 do 30. listopadu 2017 je každé úterý a pátek od 13:00 do 17:00 hod. a každá první sobota v měsíci od 8:00 do 12:00 hod.



Příjemné prožití Velikonoc

Vám přeje

Obecní úřad Přemyslovice.

Rozpis vývozu komunálního odpadu

duben: 10, 24	květen: 8, 22	červen: 5, 19	červenec: 3, 17, 31	srpen: 14, 28
září: 11, 25	říjen: 9, 23	listopad: 6, 20	prosinec: 4, 18	

Svoz plastů a papíru

duben: 3	květen: 2, 29	červen: 26	červenec: 24	srpen: 21
září: 18	říjen: 16	listopad: 13	prosinec: 11	

Upozornění: v květnu bude z důvodu Státního svátku v pondělí 1. května uskutečněn svoz plastů a papíru až den následující, tedy v úterý **2. května**.

Odpadové hospodářství – TŘÍDTE ODPAD!

Žádáme občany, aby dávali při třídění odpadů velkou pozornost a ukládali do pytlů jen odpady, které svou komoditou patří k sobě, tzn.:

- a) **zvlášť:** obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, vymyté kelímky od jogurtů a mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů
- b) **zvlášť:** PET láhve
- c) **zvlášť:** nápojový karton (vymyté obaly od mléka, džusů, vín, ...)

Odpady jsou po sesbírání tříděny na sběrném dvoře našimi zaměstnanci. Stávají se případy, a není jich zrovna málo, že se v pytlích nacházejí odpady, které patří mezi odpady komunální nebo velkoobjemové (boty, koberec, rukavice, dětský pleny atd.). Dále upozorňujeme občany na nevhodnost vkládání sáčků s exkrementy z vývodů tlustého střeva (tzv. ileostomický sáček). Jedná se o zdravotnický odpad a zajisté byli pacienti poučeni o jeho likvidaci!!!

Volně pobíhající psi

Vzhledem k tomu, že se v naší obci opět a opakovaně vyskytují nezabezpečení volně pobíhající psi, kteří se bez dozoru pohybují po veřejných prostranstvích, ohrožují a obtěžují ostatní občany naší obce, znečišťují veřejná prostranství, upozorňujeme jejich majitele, aby si tyto psy zabezpečili a neporušovali zákon na ochranu zvířat proti týrání.

Kdo nezajistí zvíře proti úniku, porušuje zákon dle §13 odstavce 1 zákona č. 246/1992 Sb na ochranu zvířat proti týrání a dopouští se dle § 27 odstavce 2 písmena f) téhož zákona přestupku. Za tento přestupek lze dle téhož zákona odstavce 10, písmeno c) uložit pokutu **do výše 50 000,- Kč**.

Tyto přestupky řeší Magistrát města Prostějova, který má na starosti přestupkovou agendu naší obce.

Neradi bychom použili těchto nápravných prostředků a doufáme, že majitelé těchto psů zajistí nápravu a umožní ostatním občanům naší obce svobodný a bezpečný pohyb na všech veřejných prostranstvích, které nejsou znečištěny výkaly těchto psů.

Upozorňujeme také majitele psů, aby při venčení uklízeli exkrementy.

Obecní knihovna

V naší obecní knihovně čeká na čtenáře velký výběr knih a to jak beletrie, tak i naučné literatury. Knihovní fond čítá zhruba 4800 knih a je průběžně doplňován novými knihami z obecních prostředků. Dále je čtenářům k dispozici více než 1000 knih z výměnného fondu Městské knihovny Prostějov.

Knihovna se nachází v suterénu zdravotního střediska.

Otevírací doba:

Úterý 16:30 – 17:30

Pátek 17:00 – 19:00

V červnu a červenci bude knihovna otevřena pouze každý pátek, v úterky bude zavřeno. V srpnu bude knihovna uzavřena.

Upozornění čtenářům

Důrazně vyzývám čtenáře, kteří mají knihy půjčené déle než 5 měsíců, aby je přišli vrátit a umožnili tak i ostatním, aby si mohli tyto knihy půjčit. Děkujeme za pochopení.

Tříkrálová sbírka 2017

Děkujeme všem, kdo jste i letos přispěli do pokladniček sbírky Tří Králů, která se konala v lednu. V Přemyslovicích a ve Štarnově se vybrala celkem částka 20 749,- Kč, bylo to o 1 029,- Kč více než v loňském roce. Veřejnost na Konicku při letošní Tříkrálové sbírce Charitu podpořila částkou 468 987,- Kč. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc rodinám na Konicku. Také děkujeme všem koledníkům za nadšení a vytrvalost.

Charita Konice

Česká pošta – nabídka práce

Česká pošta, s.p. přijímá pracovníky do hlavního pracovního poměru na pozici listovní doručovatel motorizovaný s řízením vozidla. Doručování zásilek se týká jak naší obce, tak i přilehlých obcí, pracovní doba pondělí – pátek, pouze ranní směna. Mzdové ohodnocení je 16.100 – 16.500,- Kč/měsíc. Po pěti odpracovaných měsících bude vyplacen jednorázový náborový příspěvek ve výši 3.000,- Kč, a rovněž převod pracovní smlouvy na dobu neurčitou. Podrobnější informace získáte na tel. 739 534 213.

Dále česká pošta, s.p. přijme pracovníky na dohodu (brigádu) na doručování zásilek jak naší obce tak i přilehlých obcí, pracovní doba pondělí – pátek, pouze ranní směna. Odměna 80 – 100,- Kč/hod. dle pracovního zařazení. Podrobnější informace získáte na tel. 739 534 213.

Základní škola a Mateřská škola Přemyslovice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Připravujeme

Duben: Den Země – projektový den

Květen: Naše škola má talent

Červen: Den dětí, výlety, sportovní dny

INFORMACE O ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Termín a místo zápisu: 2. 5. 2017 – MŠ Přemyslovice, MŠ Štarnov

Povinné předškolní vzdělávání: Od 1. 9. 2017 musí dle školského zákona mateřskou školu navštěvovat všechny děti narozené 1. 9. 2011 až 31. 8. 2012, tedy tzv. předškoláci, včetně dětí, kterým bude pro školní rok 2017/2018 povolen odklad školní docházky. Jestliže tyto děti mateřskou školu zatím nenavštěvují, jsou rodiče povinni dítě do některé MŠ zapsat, pokud nezvolí jiný způsob vzdělávání.

Povinné předškolní vzdělávání znamená:

- Dítě chodí denně do MŠ a je připravováno na vstup do základní školy
- Dítě nemusí (ale může) navštěvovat MŠ v době všech školních prázdní
- Na výzvu omlouvá do tří dnů zákonný zástupce absenci dítěte.

Jiný způsob povinného předškolního vzdělávání – tzv. individuální vzdělávání

- Zákonný zástupce žádá o toto vzdělávání nejpozději v květnu tohoto roku.
- V průběhu března a dubna školního roku se zákonný zástupce dostaví s dítětem do MŠ k tzv. ověření.
- Výdaje na individuální vzdělávání hradí zákonný zástupce.

Eva Šigutová

DEN ZEMĚ

Ráda bych vám připomněla svátek, který připadá na blížící se 22. duben. Tento den se slaví po celém světě jako **DEN ZEMĚ**.

Je to svátek naší Země, planety, která jediná ze všech planet sluneční soustavy umožňuje existenci života – lidí, živočichů i rostlin. Dává nám vzduch, který dýcháme, vodu, kterou pijeme, jídlo, bez kterého bychom nemohli být, prostor, ve kterém žijeme a mnoho dalšího. A my lidé jsme si dlouhou dobu mysleli, že toto bohatství je jenom pro nás a že je nevyčerpatelné. Ale ono tomu tak není. Na naší matičce Zemi žije i přemnoho dalších živých tvorů a rostlin, kteří Zemi ke svému životu potřebují stejně tak nutně jako člověk.

Lidé v minulosti Zemi ubližovali a stále ještě ubližují. Třeba tím, že zamořují vzduch vypouštěním životu škodlivých a nebezpečných látek, znečišťují vodu v řekách, mořích a jezerech, ničí životní prostor mnohým živočichům atd. Tak vlastně člověk škodí i sám sobě. Všichni dnes velmi často slyšíme o ozónových dírách, klimatických změnách, smogových situacích, vymírání mnoha druhů rostlin a živočichů a dalších nebezpečích, která jsou jenom důsledkem našeho špatného chování k Zemi.

Den Země je vhodnou příležitostí pro všechny z nás, abychom se nad těmito věcmi zamysleli, abychom si o tom třeba společně v rodině popovídali, abychom vysvětlili dětem některé vztahy a souvislosti, aby se každý z nás snažil dozvědět se více. Můžeme si sami či jako rodina udělat nějakou soukromou oslavu Dne Země. Každý z nás může udělat nějakou, byť drobnou, věc, čin apod., a nemusí to být zrovna na 22. dubna a není třeba uklízet celý les či vysázet stromořadí. Námětů je okolo nás plno. Monika Francová

TJ SOKOL Přemyslovice – oddíl kuželek

V soutěžním ročníku 2016/2017 nás reprezentují tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. Ve vyšších soutěžích je dobojováno, v okresním přeboru zbývají do konce 2 kola.

Družstvo „A“ : se účastnilo 3. kuželkářské ligy mužů. V podzimní části se družstvu téměř nedařilo, ze všech zápasů získalo pouze dvě výhry. V začátku jarní části družstvo vybojovalo 5 vítězných zápasů v řadě, poté se družstvu opět přestalo dařit a ve zbývajících zápasech získalo pouze jednu remízu. Tyto výsledky bohužel stačily pouze na poslední místo a družstvo, po dlouholetém účinkování v ligových soutěžích, padá do Severomoravské divize.

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. Z dvaadvaceti utkání vybojovalo 11 výher a jednu remízu a v soutěži končí na 6. místě.

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Z 26 odehraných zápasů získalo družstvo 20 výher a v konkurenci 15 družstev se nachází na krásném 2. místě.

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“. Ve své skupině soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle a Zábřehu. Po základní části - osmi turnajích je družstvo „A“ na 1. místě (39 bodů) a družstvo „B“ na 4. místě (24 bodů). Družstvo „A“ postoupilo do finálového turnaje v Olomouci a bude bojovat o nejvyšší stupně v soutěži s družstvem Zábřehu a dvěma družstvy Horního Benešova.

Pozvánky na kulturní a společenské akce

Připravované akce v Přemyslovicích

28. dubna - Vás srdečně zveme na tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC, které se koná na Sběrném dvoře v Přemyslovicích.

13. května - oslava Dne matek v hasičské zbrojnici v Přemyslovicích.

24. červen - zábava pro děti ke Dni dětí na hřišti TJ Sokol Přemyslovice.